
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

г. Моршанск 

03.07.2023                                                                                 № 254 

 

О проведении городских методиче-

ских объединений учителей-

предметников, педагогов-

психологов, педагогов-

библиотекарей ОО города 

 

 

 В соответствии с планом работы комитета по образованию и мо-

лодежной политике администрации города и МКУ «РЦСО», в целях 

распространения передового педагогического опыта ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести городские методические объединения учителей-

предметников, педагогов-психологов, педагогов-библиотекарей города 

28 августа 2023 года в 10.00 на базе МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

по следующим предметам: 

- учителей начальных классов:  
учителей 1 классов (рук. Глухова А.С.) 

учителей 2 классов (рук. Короткова Е.В.) 

учителей 3 классов (рук. Щеголева И.И.) 

учителей 4 классов (рук. Сергиенко Л.А.) 

- учителей русского языка и литературы (рук. Трошкину И.С.) 

- учителей математики (рук. Гребенникова И.С.) 

- учителей физики (рук. Крючкова О.В.) 

- учителей информатики (рук. Щукина Н.В.) 

- учителей  химии и биологии (рук. Чекменеву Н.И.) 

- учителей иностранных языков (рук. Платицына В.В.) 

- истории и обществознания (рук. Филиппова Е.Ю.) 

- учителей географии  (рук. Вержевикина Н.А.) 

- учителей ОБЖ (рук. Волков А.А.) 

- учителей физкультуры  (рук. Цибизова Л.Н.) 

- учителей технологии (рук. Евдокимова С.П.) 

- учителей эстетического цикла (МХК, ИЗО, музыка)  (рук. Пападьина 

Н.В.) 

- педагогов-психологов (рук. Мусина Л.П.) 

- педагогов-библиотекарей (рук. Шелипова С.А.) 

2. Утвердить план проведения городских методических объедине-

ний учителей-предметников, педагогов-психологов, педагогов-

библиотекарей (Приложение 1-18). 



3. Директору МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева (Панкратову 

И.Ю.) обеспечить готовность организации к проведению городского ме-

роприятия. 

3. Руководителям ОО обеспечить участие представителей образо-

вательных организаций в заседаниях городских методических объеди-

нений. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель комитета по образованию 

и молодежной политике                               В.А. Комарова 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

О.И. Чистихина 

8 (47533) 4-89-38 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

пленарная часть 

 

 

09.30-10.00 Регистрация участников 
   

10.00 Исполнение Государственного гимна Российской Федера-

ции и демонстрация Государственного флага Российской 

Федерации 
   

10.05 Исполнение гимна Тамбовской области 
  

10.10 Видеообращение Министра просвещения Российской Фе-

дерации С.С. Кравцова 
   

10.20-10.30 Новый формат аттестации педагогических работников 

  Махонина Н.А., консультант ко-

митета по образованию и моло-

дежной политике администрации 

города 
   

10.35-10.45 Единая модель профессиональной ориентации в Россий-

ской Федерации 

  Лизнева И.В., методист МКУ 

«РЦСО» 
   

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

 учителей начальных классов  

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

1 классы  

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Дроздкова Н.В., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия» 
  

2. Реализация программы воспитания в начальной школе 

 Крысанова О.П., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 1 (с углуб-

ленным изучением отдельных пред-

метов) 
  

3. Интеграция цифровых технологий и использование современного 

учебного оборудования в работе с учащимися 

 Насекина Т.В., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 3 
  

4. Оценка и анализ образовательных результатов обучающихся в соот-

ветствии с требованиями обновленного ФГОС НОО 

 Попова Т.В., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия» 
  

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

 учителей начальных классов  

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

2 классы  

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Вилонова М.В., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия» 
  

2. Оценка и анализ образовательных результатов обучающихся в соот-

ветствии с требованиями обновленного ФГОС НОО 

 Каленова Н.А., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 1 (с углуб-

ленным изучением отдельных пред-

метов) 
  

3. Организация образовательной деятельности с использованием цифро-

вых образовательных ресурсов 

 Мартынова О.Е., учитель началь-

ных классов МБОУ «Начальная 

школа № 5» 
  

4. Технологии успешной работы по преодолению учебной неуспешности 

обучающихся 

 Сафонова М.В., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 3 
  



Приложение 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

 учителей начальных классов  

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

3 классы  

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Бердникова А.И., учитель началь-

ных классов МБОУ «Гимназия» 
  

2. Интеграция цифровых технологий и использование современного 

учебного оборудования в работе с учащимися 

 Щеголева И.И., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия» 
  

3. Реализация программы внеурочной деятельности «Орлята России» 

 Козлова М.В., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  

4. Организация образовательной деятельности с использованием цифро-

вых образовательных ресурсов 

 Кузнецова Н.А.., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 1 (с углуб-

ленным изучением отдельных пред-

метов) 
  



Приложение 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

 учителей начальных классов  

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

4 классы  

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Шамова Н.А., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 3 
  

2. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обновлен-

ного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Кособрюхова Т.М., учитель началь-

ных классов МБОУ «Гимназия» 
  

3. Интеграция цифровых технологий и использование современного учеб-

ного оборудования в работе с учащимися 

 Абаполова С.В., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия» 
  

4. Реализация программы воспитания в начальной школе 

 Агиенко Ю.В., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 1 (с углуб-

ленным изучением отдельных пред-

метов) 
  



Приложение 6 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

 учителей  русского языка и литературы 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Трошкина И.С., учитель русского 

языка и литературы МБОУ «Гим-

назия» 
  

2. Сохранение и развитие родного языка в контексте реализации задач гос-

ударственной языковой политики 

 Фенина Е.Е., учитель русского язы-

ка и литературы МБОУ СОШ № 1 

(с углубленным изучением отдель-

ных предметов) 
  

3. Методика формирования у учащихся умений и навыков исследователь-

ской и проектной деятельности в процессе преподавания учебных пред-

метов 

 Зотникова О.А., учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 3 
  

4. ГИА как средство проверки и оценки сформированности предметных ре-

зультатов выпускников. Анализ результатов оценочных процедур 2023 

года. 

 Федотова Т.А., учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 1 (с углубленным изучением от-

дельных предметов) 
  

5. Формирование читательской грамотности школьников 

 Копылова А.Н., учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 2 им. Н.И. Бореева 



Приложение 7 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей математики 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Гребенникова И.С., учитель мате-

матики МБОУ «Гимназия», пред-

седатель ГМО 
  

2. Методика формирования у учащихся умений и навыков исследова-

тельской и проектной деятельности в процессе преподавания учебных 

предметов 

 Булатова Е.М., учитель матема-

тики МБОУ СОШ № 1 (с углуб-

ленным изучением отдельных 

предметов) 
  

3. ГИА как средство проверки и оценки сформированности предметных 

результатов выпускников. Анализ результатов оценочных процедур 

2023 года. 

 Крючина Е.В., учитель математи-

ки МБОУ «Гимназия» 
  

4. Формирование математической грамотности обучающихся 

 Морозова Н.А., учитель матема-

тики МБОУ СОШ № 3 
  

5. Проектирование компетентностно-ориентированных заданий при под-

готовке к мониторинговым исследованиям оценки качества образова-

ния 

 Добычина Н.В., учитель матема-

тики МБОУ СОШ № 3 



Приложение 8 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей физики 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Крючкова О.В., учитель физики 

МБОУ «Гимназия», председатель 

ГМО 
  

2. Методика формирования у учащихся умений и навыков исследова-

тельской и проектной деятельности в процессе преподавания учебных 

предметов 

 Белова Н.Н., учитель физики 

МБОУ СОШ № 1 (с углубленным 

изучением отдельных предметов) 
  

3. ГИА как средство проверки и оценки сформированности предметных 

результатов выпускников. Анализ результатов оценочных процедур 

2023 года. 

 Черняева И.В., учитель матема-

тики МБОУ СОШ № 3 

 

 



Приложение 9 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей информатики 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Щукина Н.В., учитель информа-

тики МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  

2. Формирование цифровой грамотности обучающихся 

 Озерова Т.В., методист, учитель 

информатики МБОУ «Гимназия» 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

 учителей химии и биологии 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

 1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Свиридова С.Н., учитель химии 

МБОУ «Гимназия» 
  

2. Проектирование компетентностно-ориентированных заданий при под-

готовке к мониторинговым исследованиям оценки качества образова-

ния 

 Жулькова С.В., учитель биологии 

МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 
  

3. Формирование естественнонаучной грамотности на уроках: обновле-

ние содержания и технологий обучения (компьютерного моделирова-

ния в процессе исследовательского обучения, сотрудничества в обу-

чении, технологии «перевернутого» обучения, дополненной реально-

сти; формирования экспериментальных умений учащихся) 

 Рыбина Е.А., учитель биологии 

МБОУ СОШ № 3 
  

4. ГИА как средство проверки и оценки сформированности предметных 

результатов выпускников. Анализ результатов оценочных процедур 

2023 года. 

 Цаплина С.А., учитель химии 

МБОУ СОШ № 1 (с углубленным 

изучением отдельных предметов) 
  



Приложение 11 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей иностранного языка  

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Платицына В.В., учитель англий-

ского языка МБОУ «Гимназия» 
  

2. ГИА как средство проверки и оценки сформированности предметных 

результатов выпускников. Анализ результатов оценочных процедур 

2023 года. 

  Фролкина М.А., учитель ино-

странного языка МБОУ СОШ № 3 
  

3. Методика формирования у учащихся умений и навыков исследова-

тельской и проектной деятельности в процессе преподавания учебных 

предметов 

 Овусу Ю.Ю., учитель английского 

языка МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  

4. Проектирование компетентностно-ориентированных заданий при под-

готовке к мониторинговым исследованиям оценки качества образова-

ния 

 Перевертова Т.В., учитель ино-

странного языка МБОУ СОШ № 1 

(с углубленным изучением от-

дельных предметов) 

  



Приложение 12 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

 учителей истории и обществознания 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 
 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Маркин С.А., учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 1 

(с углубленным изучением отдель-

ных предметов) 
  

2. Региональный компонент в системе школьного исторического образо-

вания Тамбовской области 

 Мантрова О.В., учитель истории и 

обществознания МБОУ «Гимна-

зия» 
  

3. Методика формирования у учащихся умений и навыков исследова-

тельской и проектной деятельности в процессе преподавания учебных 

предметов 

 Бунина О.В., учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 2 

им. Н.И. Бореева 
  

4. ГИА как средство проверки и оценки сформированности предметных 

результатов выпускников. Анализ результатов оценочных процедур 

2023 года. 

 Максимова С.И., учитель истории 

и обществознания МБОУ СОШ № 

3 
  



Приложение 13 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

 учителей географии 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 
 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Вержевикина Н.А., учитель гео-

графии МБОУ «Гимназия», пред-

седатель ГМО 
  

2. Воспитательный потенциал региональной географии как фактор фор-

мирования гражданской идентичности учащихся 

 Коростелева Л.П., учитель гео-

графии МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  

3. Методика использования цифровых образовательных платформ для 

организации образовательного процесса по предмету в условиях циф-

ровизации 

 Фатеева Н.Е., учитель географии 

МБОУ СОШ № 3  
  

4. Современные эффективные методики для личностного развития 

«цифрового поколения» 

 Платицына Н.А., учитель геогра-

фии МБОУ СОШ № 1 (с углублен-

ным изучением отдельных пред-

метов)  

 

 

 

 



Приложение 14 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

преподавателей-организаторов ОБЖ 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Волков А.А., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ «Гимна-

зия» 
  

2. Организация военно-патриотического воспитания и допризывной под-

готовки обучающихся в образовательных организациях 

 Локтев В.В., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 

3 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 15 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей  физической культуры 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

 

1. Реализация нового содержания учебных предметов с учетом обнов-

ленного ФГОС НОО, федеральных рабочих программ 

 Цибизова Л.Н., учитель физиче-

ской культуры МБОУ СОШ № 3 
  

2. Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и 

обороне» как инструмент оценки качества физического развития обу-

чающихся 

 Невякина Г.В., учитель физической 

культуры МБОУ «Гимназия» 
  

3. Организация внеурочной деятельности как эффективного условия ре-

ализации ФГОС 

 Чичканова Т.В., учитель физиче-

ской культуры МБОУ СОШ № 1(с 

углубленным изучением отдельных 

предметов) 
  

 

 

 

 



Приложение 16 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей технологии 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

 

1. Изменения в целях, структуре и содержании образования в школе в 

аспекте реализации требований обновленных ФГОС и ФОП 

 Махова Е.П., учитель технологии 

МБОУ СОШ № 3 
  

2. Современные форматы проведения занятий по технологии с исполь-

зованием ресурсов специализированных инновационных структур и 

субсидиарных сущностей региона 

 Казина М.В., учитель технологии 

МБОУ СОШ № 3 
  

3. Эффективные приемы развития навыков 4К (коммуникация, креатив-

ность, критическое мышление, командная работа) с использованием 

цифровой образовательной среды 

 Тимофеева Д.М., учитель техноло-

гии МБОУ СОШ № 3  
  

 

 

 

                                                                                             

 



Приложение 17 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей эстетического цикла (ИЗО, МХК, музыки) 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

1. Изменения в целях, структуре и содержании образования в школе в 

аспекте реализации требований обновленных ФГОС и ФОП 

 Пападьина Н.В., учитель ИЗО, ис-

кусства МБОУ СОШ № 3 
  

2. Профессиональные компетенции учителя в результате участия в кон-

курсах профессионального мастерства 

 Андросова М.В., учитель музыки  

МБОУ СОШ № 1(с углубленным 

изучением отдельных предметов) 
  

3. Организация внеурочной деятельности как эффективное условие реа-

лизации ФГОС: создание и развитие школьных хоровых, музыкаль-

ных, драматических коллективов, организация выставок и конкурсов 

(с учетом анализа количественных и качественных данных 2022/2023 

учебного года) 

 Коробова Е.В., учитель музыки 

МБОУ «Гимназия» 
  

 

 

 

 

                                                                                           



Приложение 18 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

педагогов-психологов 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

1. Развитие профессиональных компетенций в контексте внедрения 

профессионального стандарта «Педагог-психолог (психолог в сфере 

образования) и Концепции развития психологической службы в си-

стеме образования в Российской Федерации 

 Мусина Л.П., педагог-психолог 

МБОУ СОШ № 3 
  

2. Технологии профилактики эмоционального выгорания, личностных и 

профессиональных деформаций педагогических работников 

 Иванова А.С., педагог-психолог 

МБОУ «Гимназия» 
  

3. Роль педагога-психолога в построении и реализации индивидуальной 

образовательной траектории обучающихся (воспитанников) в услови-

ях реализации федеральных государственных образовательных стан-

дартов 
 Кузнецова Л.В., педагог-психолог 

МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

 



Приложение 19 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образова-

нию и молодежной политике 

от  03.07.2023    №  254        

 

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

педагогов-библиотекарей 

 

Дата проведения:  28.08.2023 

Время проведения: 11.00 

Место проведения:  МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 

 

1. Возможности образовательного пространства школьного ИБЦ в до-

стижении нового качества образования 

 Шелипова С.А., педагог-

библиотекарь МБОУ «Гимназия», 

председатель ГМО 

  

2. Проектирование программы развития школьного информационно-

библиотечного центра с учетом задач современной образовательной 

организации 

 Жукова Е.В., педагог-библиотекарь 

МБОУ СОШ № 3 

  

3. Школьные информационно-библиотечные центры как ресурс органи-

зации внеурочной деятельности обучающихся 

 Калинина З.А., педагог-

библиотекарь МБОУ «Гимназия» 

  

 


